РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

П Р И К А З

от 1.09.2023г.  № 17/1

Об обеспечении защиты персональных данных обучающихся и

сотрудников МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова" при

обработке персональных данных в информационных системах в 2023-

2024 учебном году

В целях обеспечении защиты персональных данных обучающихся и

сотрудников МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова" при обработке

персональных данных в информационных системах в 2023-2024 учебном

году,  п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 01.09.2023 г. ответственным за организацию

обработки персональных данных в МКОУ "Могилѐвская СОШ

им.Н.У.Азизова" Арзамулову Р.И., заместителя директора УВР.

2. Арзамуловой Р.И., заместителю директора, ответственному за

организацию обработки персональных данных:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением

требований законодательства РФ при обработке персональных данных,

в том числе требований к защите персональных данных.

2.2. Доводить до сведения работников положения

законодательства  РФ о персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите

персональных данных.

3. Назначить с 1.09.2023г. ответственным за обеспечение

безопасности и защиты персональных данных при обработке в

информационной системе персональных данных, за обработку персональных

mailto:mg-shkola@yandex.ru

данных в части работоспособности программно-технических средств и

сохранности информационных баз данных МКОУ "Могилѐвская СОШ

им.Н.У.Азизова" Алсултанова В.М.- администратора сайта .

4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности

персональных данных на педагогических и других работников ОО,

допущенных к обработке персональных данных (приложение№1)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Р.М.Маталова